

Nr 769

Av herr **Boo m. fl.**, om *höjning av anslaget till Utbildning av ungdomsledare.*

(Lika lydande med motion nr 610 i Första kammaren)

Inom de fria, ideella ungdomsorganisationerna bedrivs en utbildningsverksamhet av stor omfattning och med aktningvärt innehåll.

I en tid när samhället mycket snabbt förändras, ställs det stora krav på ungdomsorganisationernas anpassningsförmåga. Dessa samhällsförändringar har bl. a. medfört att boenderörligheten ökat och utbildningsnivån höjts, vilket har medfört att kraven på välutbildade ungdomsledare starkt skärpts.

Ungdomsorganisationernas förmåga att nå och varaktigt engagera de unga är starkt beroende av tillgången till välutbildade ungdomsledare. Utvecklingen i samhället har också medfört att kraven på ungdomsledare ökat och att utbildningen till följd härav måste göras mera omfattande. Erfarenheten har också visat att antalet sysselsatta ungdomar per ledare har minskat och att den nya situationens krav sålunda medför att varje ungdomsledare i dag kan sysselsätta färre ungdomar än tidigare. Detta är bl. a. en följd av att ungdomen engagerar sig tidigare än förr i föreningsverksamhet av olika slag.

Antalet utbildningskurser kan flerfaldigas om ungdomsorganisationerna endast hade att ta hänsyn till ungdomarnas intresse och vilja att delta i arrangemang av detta slag. Som ungdomssammanslutningarnas situation nu är, bestäms utbildningens omfattning helt av tillgången på ekonomiska medel.

I årets statsverksproposition föreslås under åttonde huvudtiteln oförändrade anslag till utbildning av ungdomsledare. Anslaget måste anses som klart otillräckligt i betraktande av att ytterligare sex organisationer föreslås erhålla bidrag för sin centrala verksamhet samt att år 1964 sju nya organisationer erhöll centralt bidrag utan att vid detta tillfälle anslagsvolymen ökades. Det är sålunda i år inte mindre än tretton nytillkomna organisationer som, tillsammans med tidigare bidragsberättigade ungdomssammanslutningar, skall dela på detta anslag, som varit oförändrat sedan budgetåret 1962/63.

De förslag till bidragshöjning till ungdomsledarutbildning som framförts under den tid 1962 års ungdomsutredning arbetat, har avslagits med motiveringen att man bör invänta utredningens slutbetänkande. Trots att 1962 års ungdomsutredning nu framlagt sitt slutbetänkande, har regeringen i 1968

års statsverksproposition inte föreslagit någon uppräknig av anslaget. Föredraganden framhåller i nu behandlade del av statsverkspropositionen på s. 103 att 1962 års ungdomsutrednings förslag skulle ha dragit en merkostnad av närmare 17 miljoner kr. Föredraganden anför: »Med hänsyn till de avsevärda kostnadsökningarna för en reform, är jag i nuvarande statsfinansiella läge inte beredd att lägga fram några förslag till 1968 års riksdag på grundval av ungdomsutredningens betänkande.» Vi kan inte dela denna uppfattning. En omedelbar uppräknig av anslagen är nödvändig och angelägen. Vi föreslår i likhet med 1962 års ungdomsutredning, vilket också framförts av skolöverstyrelsen, statens ungdomsråd och flertalet andra remissinstanser som beretts tillfälle att yttra sig över 1962 års ungdomsutredning, en uppräknig av anslaget till 6 800 000 kronor.

Med hänvisning till ovanstående hemställles,

att riksdagen måtte till Utbildning av ungdomsledare under åttonde huvudtiteln för budgetåret 1968/69 anvisa ett reservationsanslag av 6 800 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1968

Karl Gust. H. Boo (cp)

Einar Larsson (cp)
i Borrbý

Clases Elmstedt (cp)

Stig Josefson (cp)
i Arrie